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Mikko Mäntysaari 
on sosiaalityön 
professori Jyväsky-
län yliopiston yh-
teiskuntatieteiden 
ja filosofian laitok-
sella. Hän käsitte-
lee kolumneissaan 
yliopistotyön arkea. 

kolumni Mattilanniemestä 
Helsinkiin

LUKIJALTA

        näkökulma

Tein tammikuun lopulla henkilökohtaisen ennätyk-
sen: olin työviikostani neljänä päivänä Helsingissä. 
Kahtena päivänä olin yliopistojen sosiaalityön yh-
teistyöverkoston Sosnetin kokouksessa. Aika usein 
juuri Sosnet on syy matkalleni Jyväskylän yliopiston 
Mattilanniemen kampukselta pääkaupunkiin. 

Ennätysviikkoni tapaamisen teemana oli neljännen 
tutkijakoulumme aloitusseminaari Sipoossa. Yh-
teistyö on tuottanut 28 väitöskirjaa kahdentoista 
vuoden aikana. Akatemian tekemässä arvioinnissa 
saimme erinomaisen tuloksen. 

Sosnet on sosiaalinen innovaatio, josta on poikinut kohtalaisen pienin voimavaroin 
hämmästyttävän hyviä tuloksia. Samantyyppistä yliopistojen välistä yhteistyötä on 
myös suomalaisilla psykologeilla, mutta muuten näin tiivis yhteistyörakenne taitaa olla 
harvinaista kansainvälisestikin. 

Yliopistojen välinen yhteistyö ei ole maailmalla kovinkaan tavallista. Virossa Tallinnan 
ja Tarton yliopistojen sosiaalityön yksiköiden välit ovat viileät. Vaikka Ruotsi muistuttaa 
Suomea hyvin monessa oleellisessa mielessä, sosiaalityön koulutusta antavat yliopistot 
kilpailevat sielläkin keskenään. Yhteydenpitoa on kyllä vuosittain, mutta ei laisinkaan 
sellaista jatkuvaa yhdessä tekemistä, johon suomalaiset sosiaalityön yliopistoyksiköt ovat 
päätyneet. Samanlainen tilanne on tietojeni mukaan muuallakin, esimerkiksi Britanniassa 
ja Yhdysvalloissa, joissa sosiaalityön yliopistollinen koulutus muuten on vahvaa. 

Ratkaisun harvinaisuus saattaa selittyä yliopistotyön luonteella. Yliopistojen sisä- ja ul-
kopolitiikkaa tuntemattomalle voi olla yllätys, miten vakavia ristiriitoja yliopistoväki on-
nistuu kehittämään aika abstrakteista kysymyksistä. Riidan aiheeksi riittää vaikkapa eri 
tutkimusmenetelmien keskinäinen paremmuus, vaikka riidan osapuolet ovat toisaalta 
valmiita myöntämään, että menetelmiä ei yleensä ottaen ole mielekästä asettaa pa-
remmuusjärjestykseen, tai edes verrata keskenään. 

Välillä tuntuu siltä, että yhteistyö työllistää meitä liiaksi, ja syntyvä hyöty ei mitenkään 
vastaa nähtyä vaivaa. Aina kaikki eivät ole olleet tyytyväisiä tehtyihin päätöksiin. Tiivis 
yhteistyö voi olla aika rasittavaa. Erityisesti sellaiselta tuntuu, jos jään yksin jossakin 
kiistakysymyksessä. Eikä jatkuva junassa matkustaminenkaan ole kovin hauskaa. 

Ajoittaisista natinoista huolimatta yhteistyö on kuitenkin koettu niin tärkeäksi, että 
uskon sen jatkuvan edelleen. Ehkä joku joskus innostuu tekemään tutkimuksen suo-
malaisen sosiaalityön tutkimuksen sosiaalisuudesta.

Seuraavassa Sosiaaliturvassa 4/2007 kolumnoi Mikko Reijonen

Sosiaaliturvassa vuorottelee tänä vuonna kuusi kolumnistia: Mikko Mäntysaaren ja Mikko 
Reijosen lisäksi sosiaalipolitiikan opiskelija Tanja Kuronen, projektipäällikkö Teija Nuutinen 
Joensuusta, projektipäällikkö Hannele Törrönen Ensi- ja turvakotien liitosta ja mediapajalla 
työskentelevä Jari Eero Sodankylästä.

”Olen kasvatustieteiden maisteri ja työskentelen Porvoon seudun työvoiman 
palvelukeskuksen päällikkönä. Liputan aktiivisesti työn ja perhe-elämän 
yhteensovittamisen puolesta. Niin sanottuna vapaa-aikanani viimeistelen 
ammattikasvatuksen alaan kuuluvia kasvatustieteiden lisensiaatinopintojani 
ja vaikutan kitaristina lastensuojelulaitoksessa syntyneessä, rytmimusiikkia 
soittavassa orkesterissa. ”

Taisto Ahvenainen on Suomen Kuntaliiton johtava lakimies. 
Hänen mielestään hyvinvointivaltion tarkoitus on ihmisten palve-
leminen. Nykyisellään se ei kuitenkaan täytä tehtäväänsä. Häntä 
huolestuttaa erityisesti se, että markkinaideologia on vallannut 
hyvinvointipalvelut ja kunnat on pantu kilpailuttamaan itsensä 
hengiltä.

Rakennemuutosten 
lisäksi tarvitaan 

rahaa 
Julkinen talous on ylijäämäistä ja talous 
hyvässä kasvussa. Nyt on aika paikata uni-
versaalin hyvinvointimallimme murtumia. 

” Palvelujärjestelmät ovat 
enemmän tehokkaita 
kuin oikeudenmukaisia. ”

Asiantuntijat mukaan 
kansalaiskeskusteluun

 Helsingin sanomien nettisivuilla HS.fi käydään muu-
taman otsikon alla keskustelua uudesta lastensuojelu-
laista ja varhaisen puuttumisen mallista, VARPUsta.

Keskustelua näyttää hallitsevan sellainen käsitys, 
että lapsen tukemisen takana on salaliitto perheitä 
vastaan. Joidenkin keskustelijoiden ainoa tuntema 
perhetyön muoto on huostaanotto. Heille varhainen 
puuttuminen tarkoittaa varhaista huostaanottoa. Ku-
kaan ei näytä kuulleenkaan Stakesin suosittelemasta 
varputoiminnan muodosta, tulevaisuuden muistelu-
palaverista.


